



ANDRZEJ F. DZIUBA  
BISKUP ŁOWICKI

Łowicz, Boże Narodzenie 2022 r.

L. dz. 2116/2022

## *Jezus rodzi się dla Kościoła*

### **Życzenia Biskupa Łowickiego na Boże Narodzenie i Nowy Rok 2023**

#### **Drodzy Siostry i Bracia,**

W czasie Bożego Narodzenia Kościół uświadamia sobie i każdemu z nas, że wcielony i uwielbiony Pan jest w nim obecny i działa zbawczo. To jest bowiem pielgrzymująca na ziemi wspólnota Jezusa, której bramy piekielne nie przemogą (por. Mt 16, 18), a która ma prowadzić do królestwa niebieskiego (por. Kol 1, 3; 1 Kor 15, 26). Właśnie, jako Kościół i jako wierzący przeżywamy tajemnicę Bożego Narodzenia. To są Twoje i moje święta, które odkrywają potęgę Bożej miłości i bliskości. To prawda Jezusa w Betlejem (por. Łk 2, 1-20), który przychodzi do świata, aby czynić go Bożym królestwem. Otwórz dziś swoje serce, myśli i rozum; otwórz w pełni siebie i zechciej posłuchać Dobrej Nowiny.

#### **1. Jezus przynosi dary łaski**

Anioł Pański mówi nam: *Dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan* (Łk 2, 11). To pełen miłości dar Boga - jedynego Syna, dla ludzkości; Apostoł mówi nam: *Gdy jednak nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z niewiasty* (Ga 4, 4). Narodzenie Chrystusa to Jego wejście w centrum ludzkich spraw, a jednocześnie Jego dostępność i bliskość dla każdego, kto zechce otworzyć się i przyjąć Jego łaskę. Dlatego podczas Pasterki ogarnia nas światłość z nieba i możemy mówić ze św. Janem: *Bóg jest światłością* (1 J 1, 5). To łaska, która daje możliwość przejścia od bezbożności do życia sprawiedliwego i rozumnego. Tą łaską jest sam Jezus Chrystus, a Jego słowa i czyny pouczają wierzących (por. 1 Kor 2, 14).

Dar narodzenia Jezusa Chrystusa, niewinnego Niemowlęcia w Betlejem judzkim, jest centrum naszego świętowania (por. Mi 5, 1; Łk 2, 4). Pasterze, którzy idą do Betlejem są obrazem wspólnoty Kościoła, która przyjmuje orędzie zbawienia i idzie drogą wiary (por. Łk 2, 8-20). Ubóstwo i słabość tej wspólnoty idzie razem z radością wybrania. Pielgrzymowanie Kościoła opiera się na przyjęciu darów ewangelicznych i budowaniu jedności wierzących w darze chrztu świętego (por. Rz 8, 15; Ga 4, 5); wtedy przecież staliśmy się dziećmi Bożymi. W tej odradzającej chrzcielnej kąpieli, Bóg udziela wierzącym Ducha Świętego i czyni ich dziedzicami życia wiecznego. Chodzi zatem ciągle o pogłębienie tego daru wiary i jego ożywianie mocą Eucharystii.

#### **2. Poznać i przyjąć Jezusa**

Bóg, w dziejach historii zbawienia, na różne sposoby przemawiał do ludzi, poświadczając nieustannie wierność miłości względem człowieka (por. Mt 22, 34-40). Uwieńczeniem jest dar Słowa, które stało się ciałem (por. J 1, 14) i Bożym sakramentem (por. Ef 3, 8-9). Oto w Betlejem Bóg w *tych ostatnich dniach przemówił do nas przez Syna* (Hbr 1, 2) i *wielka światłość zstąpiła dzisiaj na ziemię* (por. J 1, 9-10). W ekonomii Nowego Przymierza, poznanie Chrystusa, Jego słów i czynów jest jedyną drogą prowadzącą

do zjednoczenia ludzkości z Bogiem (por. J 14, 6. 14), aby jej członkowie mieli moc i stawali się dziećmi Bożymi (por. J 1, 12). Jesteśmy dziećmi Bożymi i ta prawda, kiedy nią żyjemy odnawia cały Kościół (por. Rz 8, 15; Ga 4, 5).

Boże Narodzenie wraz z Objawieniem Pańskim ukazuje powszechność zbawienia. W Betlejem rozpoznali Zbawiciela ubodzy Izraela (por. Łk 2, 15-20), w dzień Objawienia Jezusowi Chrystusowi składają hołd poganie (por. Mt 2, 1-12). Oto cała tęskniąca za Bogiem ludzkość. Świat często okrywa mrok idei, pieniądza, władzy, fałszywych wartości, tymczasem Kościół jest ogarnięty światłością Pana, który jedynie potrafi sprawiedliwie przewodzić ludzkości (por. Ps 72, 2). W symbolice darów: złota, kadzidła i mirry jawi się moc zwycięstwa, które dokonuje się w cierpieniu z miłości (por. Mt 2, 11). Chrystus króluje i przyciąga do siebie przez swoje uniżenie (por. J 12, 32). Jego Pascha potwierdza, że królem jest Ten, kto bierze na siebie błędy poddanych, a przez to otwiera przed nimi przestrzeń wolności.

### 3. Moc Bożej miłości

Boże Narodzenie, czyli przychodzenie nieśmiertelnego i niewidzialnego Boga na ziemię w widzialnej i kruchej postaci, dokonuje się każdego dnia, gdziekolwiek sprawuje się Mszę świętą. Wobec tak wielkiej pokory Boga, który chce dzielić z nami nasze życie, możemy czuć się onieśmieleni i poruszeni Jego dobrocią. Bóg okazuje nam swoje miłosierdzie i swoją świętą sprawiedliwość, kiedy przychodzi w Betlejem, a sakramentalnie w Eucharystii, aby nas zbawić. Rzeczywiście godne i sprawiedliwe jest składanie Najświętszej Ofiary, zgodnie z pragnieniem Jezusa: *To czyńcie na moją pamiątkę* (Łk 22, 19).

W tych świątecznych chwilach budujemy jedność Kościoła, wspólnoty wierzących. Przecież przyszliśmy do Jezusa powierzając Bogu siebie i bliźnich; dobrze, jeżeli stoją obok nas nasi bliscy. Jeżeli nawet przyszliśmy sami, to już sami nie jesteśmy; obok są siostry i bracia w wierze, którzy także z radością i zaufaniem wielbią Nowonarodzonego Króla. On - Niewinne Dziecko jest naszym Królem, bo przynosi nam moc życia, które nigdy się nie skończy. Niech Jego obecność nas jednoczy, a Jego łaska nam nieustannie towarzyszy.

### Drodzy Siostry i Bracia

Radujmy się z czasu Bożego Narodzenia. Patrzmy na rodzinę Jezusa, Maryi i Józefa oraz na wielką rodzinę Kościoła (por. Mt 2, 13-23). Oto Dziecię Jezus wyciąga ku nam rączki, oczekując życzliwego i pełnego miłości przyjęcia. Jednocześnie z wiarą i ufnością, jak nasi przodkowie, wołamy: *Podnieś rękę, Boże Dziecię, błogosław ojczyznę miłą, w dobrych radach, dobrym bycie wspieraj jej siłę swą siłą.*

Na dni Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2023 przyjmijcie życzenia odnajdowania miłości i wzajemnego zrozumienia oraz dar Bożego błogosławieństwa: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

*Andrzej F. Drużba*

### Zarządzenie:

Słowo Biskupa Łowickiego na Boże Narodzenie i Nowy Rok 2023 należy odczytać wiernym w Uroczystość Bożego Narodzenia na wszystkich Mszach św.

